Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
муниципального образования Плавский район

«Детский экологический центр г.Плавска»

ПРИКАЗ

от 03 сентября 2020г. № 40

О внесении изменений в календарный учебный график
МБУ ДО МО Плавский район «ДЭЦ»

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
короновирусной инфекции (COVID -  19) в целях предотвращения
распространения короновирусной инфекции.

Приказываю:
1. Внести изменения в календарный учебный график на период с 03.09.2020
по 31.12.2020 года (приложение №1);

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Приложение №1
к приказу № 40 от 03.09.20г.

Регламентация образовательного процесса
С 03.09.20 по 31.12.2020 года

№
п/п

Профили и
отдельные виды

кружков

Наполняемость групп Число
занятий

в
неделю

Продолжительность
занятий*оптимальная допустимая

1
Занятия

естественнонаучной
направленностей

10 15 1 или 2

30 мин для
обучающихся (2-11

классов)

20 мин для
обучающихся(1

классов и
дошкольников)

Пр о д о л жител ьность
перемен между

занятиями 10 минут